
муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Старковская средняя общеобразовательная школа» 

Октябрьского района Курской области 

(МКОУ «Старковская СОШ») 

 

ПРИКАЗ 

 

21.02.2023                                  № 28-1-о 

 

о проведении мониторинга качества  

подготовки обучающихся в форме  

всероссийских проверочных работ 

в 2023 году 

  

В соответствии с распоряжением Администрации Октябрьского района 

Курской области от 21.02.2023 г. № 143-р «О проведении мониторинга 

качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в 

форме всероссийских проверочных работ в Октябрьском районе Курской 

области в 2023 году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести мониторинг качества подготовки обучающихся в форме 

всероссийских проверочных работ (далее - ВПР) в 2023 году с 16 марта 2023 

года по 26 апреля 2023 года в соответствии с графиком (приложение): 

1.1. в 4 - 8 классах в штатном режиме; 

1.2. в 11 классе в режиме апробации. 

 

2. Заместителя директора по УВР Каплину М.А. назначить 

ответственным организатором за проведение ВПР в общеобразовательной 

организации. 

 

3. Заместителю директора по УВР Каплиной М.А.: 

- внести необходимые изменения в расписание учебных занятий в дни 

проведения ВПР, с учетом проведения ВПР на 2-4 уроках; 

- своевременно получить инструктивные материалы в личном кабинете 

общеобразовательной организации (далее – ОО) в федеральной 

информационной системе оценки качества образования (далее - ФИС ОКО); 

- своевременно скачать архивы с контрольными измерительными 

материалами через личный кабинет ОО в ФИС ОКО; 

-  тиражировать бланки ВПР и формировать индивидуальные 

комплекты ВПР по соответствующему учебному предмету; 

- организовать проведение ВПР в соответствии с приложением; 

- ознакомить организаторов в аудитории с порядком проведения ВПР; 



- допустить общественного наблюдателя в аудиторию при проведении 

ВПР; 

- получить критерии оценивания ответов участников ВПР и 

электронную форму для сбора результатов через личный кабинет ОО в ФИС 

ОКО; 

- организовать проверку ответов участников ВПР экспертами, 

указанными в приложении, в соответствии с критериями, предоставленными 

Федеральным координатором,   

- внести результаты оценивания в электронную форму сбора 

результатов и ее загрузку через личный кабинет в ФИС ОКО; 

- получить результаты ВПР из ФИС ОКО; 

- проанализировать результаты мониторинга; 

- проинформировать всех заинтересованных лиц, в том числе 

обучающихся и их родителей (законных представителей). 

 

 

Директор         В.И. Фотьянова 

 

С приказом ознакомлены: 

 


		2023-03-13T10:46:56+0300
	с. Старково
	Вероника Ивановна Фотьянова
	Я являюсь автором этого документа




